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Tereny rekreacyjne wokół zbiorników wodnych w Radzanowie 

 Radzanów to wieś położona w powiecie buskim, oddalona o 6 km od Buska- Zdroju. 

Główną atrakcją jest sztuczny zbiornik retencyjno-rekreacyjny o powierzchni 11 ha. Dotrzeć 

tam można ścieżkami spacerowymi oraz rowerowymi jak i drogą asfaltową łączącą dojazd do 

zbiornika od drogi powiatowej w Radzanowie. W okresie letnim istnieje również możliwość 

skorzystania z środku transportu, jakim jest mały autobus na 10 osób. Za małą opłatą dowozi 

on kuracjuszy i innych chętnych do Radzanowa.  

Poza powierzchnią kąpieliskową, w skład 

kompleksu wchodzi  tzw. zbiornik „Stopa”, 

którego powierzchnia lustra wody wynosi ok. 

jednego hektara, zaś głębokość 0,9m. Trzecią 

część stanowi staw rybacki o powierzchni ok. 11 

ha.  

 Największą powierzchnię ma jednak 

zbiornik retencyjno-rekreacyjny, który został 

oddany do użytku 8 października 1998 roku. 

Średnia głębokość tego zbiornika to 1,75m, 

natomiast pojemność wynosi 220 tys. m
3
. Nad 

brzegiem rozpościera się plaża o szerokości 50m    

i powierzchni 1,5 ha. Zbiornik otoczony jest przez 

tereny zielone, które zajmują powierzchnię ok. 

jednego hektara. Obszar wokół zbiornika jest 

ogólnodostępny przez cały rok.          Plaża 

 Jedyny taki zbiornik  retencyjno-rekreacyjny w okolicy to bez wątpienia wizytówka 

Radzanowa i powiatu buskiego. Jako miejsce do kąpieli przeznaczone jest do użytku w 

sezonie letnim tj. od 1 lipca do 30 sierpnia, w godzinach od 10.00 do 20.00. W tym okresie 

nad bezpieczeństwem przebywających tam plażowiczów czuwają dwaj ratownicy WOPR. 

Tereny te zwłaszcza w sezonie wakacyjnym ale i nie tylko, służą jako miejsce wypoczynku i 

rozrywki. Warto zwrócić uwagę na fakt, iż zbiornik ten cieszy się zainteresowaniem 

mieszkańców Radzanowa ale także i turystów np.: z Krakowa, którzy cenią sobie spokój i 

ciszę w pięknym, niehałaśliwym miejscu. Pomimo braku miejsc noclegowych, w sezonie 

letnim miejsce to tętni życiem.  
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Molo 

 Przy zbiorniku retencyjno-rekreacyjnym znajduje się przystań kajakowa, w której 

podczas  sezonu letniego można wypożyczać kajaki. Busko-Zdrój udostępnia także za darmo 

możliwość popływania łodziami jednożaglowymi. Są to trzy łodzie typu Omega. Od 

ubiegłego roku atrakcją są darmowe rejsy, które odbywają się w piątki, soboty oraz niedziele. 

 Na czas wakacji specjalnie wyznaczony bar przy zbiorniku jest wydzierżawiony na 

prowadzenie działalności handlowej przez daną firmę. W jej zakresie znajduje się 

prowadzenie letniego baru drewnianego, tzw. małej gastronomii, czynnej codziennie od 10.00 

do 18.00. W pobliżu znajdują się tzw. „grzybki”, przy których można się napić, odpocząć 

oraz grillować.  

 

„Grzybki” oraz budynek małej gastronomii w tle 
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Przy zbiorniku  usytuowany jest budynek socjalno-gospodarczy z WC, z którego 

podczas sezonu letniego mogą korzystać wszyscy plażowicze. Do ich dyspozycji są również 

przebieralnie oraz przenośny prysznic z ciepłą i letnią wodą. 

 

                            Budynek socjalny               Przebieralnie 

Tereny rekreacyjne wokół zbiornika w Radzanowie to nie tylko miejsce odpoczynku 

biernego, lecz także aktywnego. W pobliżu plaży znajduje się piaskowe boisko do piłki 

siatkowej. Oprócz sportu, w okresie wakacji odbywa się tam również wiele imprez. 

Dowodem na to jest konkurs Miss Lata, którego współorganizatorem jest „Echo Dnia”. 

Ponadto w każdy weekend sezonu letniego organizowane są dyskoteki.  

 

Boisko do piłki siatkowej 
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